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Bokm6l

Generelt
Hvor det foretas vurderinger i forhold til bestemmelser i regnskapslov eller regnskapsstandarder

(NRSI, skal detgis referanse til aktuell bestemmelse. Det bor ogsa refereres til bestemmelser, der

disse er vurdert, selv om de ikke kommer til anvendelse.

oPPGAVE r.(4O%l

Mor AS kj@pte de n O2.07.2O1! 90 % av aksjene i Datter AS for 11.000.

Balansetall for virksomhetene var pr 01.01.201'1':

Mor As Datter AS

Eiendeler

Anleggsmidler

Aksjer i Datter AS

Tomter
Bygninger

Andre varige driftsmidler

omlopsmidler
Varelager

Aksjer

Andre oml@psmidler

10 000

3 000

15 000

4 000

1 000

7 000

3 500

2 400

500

1 600

z 700

300

1 100

5um eiendeler 36 s00 ls 000

Egenkapital og gjeld

Egenkapital

Aksjekapital

Annen egenkapital

tangsiktig gield

Utsatt skatt

Pantelen

Kortsiktig gield

Diverse kortsiktig gjeld

8 000

10 000

1 500

14 500

2 500

2 500

6 500

500

4 000

1 500

ved fastsettelsen av kjopesummen ble det lagt til grunn awik mellom bokfort verdi og virkeliS verdi

pi folgende eiendeler i balansen til Datter AS:

. Merverdi i Tomter 600



. Merverdi i Eygninger 600

. Merverdi iAndre varige driftsmidler 500

. Merverdi iVarelager 600

. Merverdi iAksjer (oml@psmidler) 300

Det skal utarbeides en mer-/mind reverdia na lyse p6 konsernetableringstidspunktet. Ved beregningen

skalen se bort fra skattemessig effekt knyttet til Merverdier iaksjer. For Ovrig skalskatt beregnes

offar an <^te ni ?R o/^

1) Sett opp analysen i henhold til God regnskapsskikk der Goodwill behandles etter "eiersynet"

(kun med majoritetens andel).

Selskapet er pdlagt a utarbeide konsernregnskap for 2011. Vi fer opplyst fplSende forhold som kan

ha betydning for konsolideringen:

a. Goodwill skal balansefores etter "eiersynet" og avskrives lineart over 5 6r.

b. Ved utgangen av 2011 er gjenvinnbart bel@p for tomter i Datter AS vurdert til 1.650.

c. Bygninger tilh@rende Datter AS avskrives lineart i selska psregnska pet. Gjenvarende

avskrivningsperiode pr 01.01.2011 var 20 ar. Gjenvinnbart belop for bygningene er

vurdert til 7.800 ved utgangen av 2011.

d. Andre varige driftsmidler i Datter AS avskrives over gjenverende periode p6 5 3r. Det er

ikke grunnlag for nedskrivning.

e. Datter AS har ikke solgt eller kjopt aksjer i lopet av 6ret. Aksjene er ikke b@rsnoterte

Virkelig verdi pr 31.L2.2OI1e r estimert til 550.

f. Datter As kjopte den 01.03.2011 en maskin fra Mor AS for 1.000 vurdert til markedspris.

Denne maskinen hadde Mor AS kjopt for 1.500, og avskrevet lineeert med 10 % pr ar, slik

at balansef@rt verdi pr 01.01.2011 var 1.100. Datter AS har i sitt selskapsregnskap for

2011 avskrevet maskinen lineart basert pd en gjenvarende levetid pi 6 6r.

g. l2orl har DatterAs solgtvarertil Mor AS for i alt 1.600. Kjopesummen erbetalt. Datter

As hadde kjopt varene inn for 1.300. Alle varene er solSt videre ut av konsernet for

1.900.

h. | 2011 har Mor AS solgt et vareparti til Datter AS for 500. Kj@pesummen er ikke betalt.

Mor AS hadde kj@pt varene inn for 300. Datter AS har solBt 60 % av varene videre ut av

konsernet for 400. Resten av va rene er bala nsefort som lager hos Datter AS. Virkelig

verdi pe dette varelageret er estimert til 320.

i. Varelager i Datter AS pr 01..01.2011 er solgt ut av konsernet i l@pet av eret.

j. I selskapsregnskapene for 2011 har Mor AS et 6rsoverskudd pe 2.4oo, og Datter AS et

Srsoverskudd pA 1.900.

k. Ingen av selskapene har avsatt utbytte for 2011.

2) Foreta elimineringer som danner grunnlag for utarbeidelse av konsernregnskapet med

henvisning til hvilke regnskapslinjer i resu ltatregnska p og balanse som blir ber@rte. Ved

eliminering av urealisert intern fortjeneste skal elimineringen henf@res til ki@pende selskap.

Vedlagt l@sningsa rk kan benyttes.

3) Ta utgangspunkt i6rsresultatene fra selskapsregnskapene og elimineringene under spm. 2),

og beregn konsernets Srsresultat fOr og etter m inoritetsinteresser.



4) Beregn Minoritetsinteressene ikonsernregnskapets balanse pt 3I.L7.ZOLI-

oPPGAVE 2.(2s%)

ldenne oppgaven skalen se bort fra skatt og Merverdiavgift.

Veg & Tunnel AS, som utarbeider regnskap etter regnskapslovens ordinare regler, har inngett

kontrakt pA bygging av en tunnel. Kontraktsummen utgjor 60,0 MNoK. Byggeperioden er fra

01.10.2010 til 37.r0.2012.

ved kontraktsinngielsen er samla kontraktskostnader estimert til 54,0 MNoK.

| 2010 palOp det 6,0 MNOK i kontraktskostnader. Pd grunn av usikkerhet ved prosjektets inntjening

blei kontrakten bokfort uten fortjeneste. Det varfakturert og mottatt 6.5 MNOK.

1. Foreta n@dvendige beregninger, og vis hvordan kontrakten pivirker selskapets

resultatregnskap og balanse for 2010.

| 2011 pal@p det ytterligere 29,0 MNOK i kontraktskostnader. Pr 31.12.2011 foreligger et nytt estimat

pe totale prosjektkostnade I pe 57 ,o M NOK. I l@pet av 2011 er det fakturert og mottatt 30,0 M NOK.

2. Foreta nodvendige beregninger, og vis hvordan kontrakten pavirker selskapets

resultatregnskap og balanse for 2011.

| 2012 avsluttes prosjektet og resterende kontraktsum blir fakturert. Pe grunn av forsinkelse trekker

oppdragsgiver fra 0,3 MNOK idagbgter. Det pabpet 22,4 MNOK i prosjektkostnader i2012'

3. Foreta n@dvendige beregninger, og vis hvordan kontrakten pevirker selskapets

resultatregnskap og balanse for 2012.

oPPGAVE 3.(2O%)

a) Forklar hvilke utike metoder for balanseforing av aksjer i datterselskap som er tillatt ettet

God regnskapsskikk i morselskapets selskapsregnskap.

b) Droft hvordan valg av metode vil pavirke morselskapets resultatregnskap og egenkapital.

c) Droft hvilke muligheter morselskapet har til a endre metode, og redegjor for hvordan en

endring skal behandles i regnskapet.

oPPGAVE 4. (ts %l

Et selskap har utarbeidet budsjett for 2013 som viser et betydelig underskudd'

Droft hvilke vurderinger selskapet m6 foreta iforbindelse med regnskapsavleggelsen for 2012.



Nvnorsk

Generelt
Nar det foretas vurderingar iforhold til bestemmelser i regnskapslov eller rekneskapsstandardar

(NRS), skal detgis referanse til aktuell bestemmelse. Det borogsa refererast til bestemmelser, der

desse er vurdert, siolv om dei ikkje blir bruka.

oPPGAVE t.(40%l

Mor AS kjopte den 02.01.2011 90 % av aksjane i Datter AS for 11.000.

Balansetall for verksemdene var pr 01.01.2011:

Mor As Datter AS

Eigendeler

Anleggsmidlar

Aksjar i Datter AS

Tomter
Bygningar

Andre varige driftsmidlar

Oml0psmidlar
Va relager

Aksjar

Andre oml0psmidlar

Sum eigendeler 36 500 15 000

10 000

3 000

15 000

4 000

2 400

500

1 600

1 000

7 000

3 500

2 IOO

300

1 100

Eigenkapital og gjeld

Eigenkapital

Aksjekapital

Annen eigenkapital

Langsiktig gield

utsatt skatt
PantelSn

Kortsiktig gield

Diverse kortsiktig gjeld

8 000

10 000

2 500

6 500

1 500

14 500

500

4 000

2 500 1500

Sum eigenkapital og gjeld 35 500 15 000

Ved fastsettelsen av kjopesummen blei det lagt til grunn awik mellom bokf@rt verdi og verkeleg verdi

pi fplgjande eigendeler i balansen til Datter AS:

. Meirverdi i Tomter 600



. Meirverdi i Bygningar 600

. Meirverdi iAndre varige driftsmidlar 500

o Meirverdi iVarelager 600

. Meirverdi iAksjar (oml@psmidlar) 300

Det skal utarbeidast ei meir-,/mind reverdianalyse pd konsernetableringstidspunktet. Ved berekningen

skal ein sji bort fre skattemessig effekt knytt til meirverdiar iaksjar. Elles skalskatt bereknast etter

ein sats p5 28 %.

1) Sett opp analysen isamsvar med God regnskapsskikk der Goodwill behandlast etter

"eigarsynet" (bare med majoritetens del).

Selskapet er pSlagt; utarbeide konsernregnskap for 2011. Vi fer opplyst folgjande forhold som kan

ha betyding for konsolideringa:

a. Goodwill skal balanseforast etter "eigarsynet" og avskrivast lineart over 5 5r.

b. Ved utga ngen av 2011 er gjenvin nbart bel@p for tomter i Datter AS vu rdert til 1.650.

c. Bygningar tilhorande Datter AS avskrivast lineert i selskapsregnskapet Resterande

avskrivingsperiode pr 01.01.2011 var 20 er. G.ienvinnbart bel0p for bygningane er

vurdert til 7.800 ved utgangen av 2011.

d. Andre varige driftsmidlar i Datter AS avskrivast over resterande periode pi 5 dr. Det er

ikkje grunnlag for nedskriving.

e. Datter AS har ikkje selt eller kj@pt aksjar i l@pet av 6ret. Aksjane er ikkje b@rsnoterte.

Verkelig verdi pr 31-.!2.2011. er estimert til 550.

f. Datter AS kj@pte den 01.03.2011 ein maskin fri Mor A5 for L.000 vurdert til

marknadspris. Denne maskina hadde Mor AS kjopt for 1.500, og avskrive lineart med 10

% pr er, slik at balansefort verdi pr 01.01.2011 var 1.100. Datter AS har i sitt

selska psrekneska p for 2}ll avskrive maskina Iineert basert pe ei resterande levetid p5 6

g. | 201L har DatterAS seltvarertil Mor AS for i alt 1.600. Kjopesummener betalt. Datter

AS hadde kj@pt varene inn for 1.300. Alle varene er selt vidare ut av konsernet for 1.900.

h. I 2011 har Mor AS selt eit vareparti til Datter AS for 500. K.i@pesummen er ikkie betalt.

Mor As hadde kjopt varene inn for 300. Datter AS har selt 60 % av varene vidare ut av

konsernet for 400. Resten av varene er balansefort som lager hos Datter A5. Verkeleg

verdi pa dette varelageret er estimert til 320.

i. Varelager i Datter AS pr 01.01.2011 er selt ut av konsernet i l@pet av;ret.
j. I selskapsrekneska pa for 201.1 har Mor AS eit a rsoverskot pe 2.400, og Datter As eit

e rsoverskot D6 1.900.

k. Ingen av selskapa har sett av til utbytte for 2011.

2) Foreta elimineringer som dannar grunnlag for e utarbeide konsernrekneskapet med

referanse til kva rekneskapslinjer i res u ltatre kneska p og balanse som blir p6verka. Ved

eliminering av urealisert intern forteneste skal elimineringa fOrast til ki@pande selskap.

Vedlagt l@ysningsa rk kan nyttast.

3) Ta utgangspunkt i6rsresultata fri selskapsrekneskapa og elimineringene under spm. 2), og

rekn ut konsernets Srsresultat for og etter minoritetsinteresser.



4) Rekn ut M inoritetsinteressene ikonsernrekneskapets balanse pr 3t.t2.201-1-.

oPPGAVE 2. (2s%l

ldenne oppgiva skal ein sj6 bort fr6 skatt og Meirverdiavgift.

Veg & Tunnel AS, som utarbeider rekneskap etter rekneska pslove ns ordinare regler, har inngett

kontrakt pa bygging av ein tunnel. Kontraktsummen utgj@r 60,0 MNoK. Byggeperloden er fri
01.10.2010 til 3!.10.2012.

Ved kontraktsinngainga er samla kontraktskostnader estimert til 54,0 MNOK.

| 201.0 var ko ntra ktskostnada ne 6,0 MNOK. P6 grunn av usikkerhet ved prosjektets inntening blei

kontrakten bokfort utan forteneste. Detvarfakturertog mottatt 6,5 MNOK.

1. Foreta nodvendige utrekningar, og vis korleis kontrakten pdverkar selskapets

resultatrekneskap og balanse for 2010.

| 2011. var kontraktskostnadane 29,0 MNOK. Pr 31.12.2011 ligg det f@re eit nytt estimat pa totale
prosjektkostnader pi 57,0 MNOK. I lopet av 2011 er det fakturert og mottatt 30,0 MNOK.

2. Foreta nodvendige utrekningar, og vis korleis kontrakten peverkar selskapets

resultatrekneskap og balanse for 2011.

| 2012 blir prosjektet avslutta og resterende kontraktsum blir fakturert. Pa grunn av for sein

ferdigstilling trekker oppdragsgivar fri 0,3 MNOK idagsb@ter. Det er bokfort 22,4 MNOK i

prosjektkostnader i 2012.

3. Foreta nodvendige utrekningar, og vis korleis kontrakten pdverkar selskapets

resultatrekneskap og balanse for 2012.

oPPGAVE 3. (2O%l

a) Forklar kva for ulike metodar for balansefpring av aksjar idotterselskap som er tillatne etter
God rekneskapsskikk i morselskapets selskapsrekneskap.

b) Droft korleis val av metode vil piverke morselskapets resultatrekneskap og eigenkapital.

c) Dr@ft kva for muligheiter morselskapet har til 6 endre metode, og gjer greie for korleis ein

end rins skal behandlast irekneskaoet.

oPPGAVE 4. (L5 %l

Eit selskap har utarbeidet budsjett for 2013 som viser eit betydelig underskot.

Droft kva for vurderingar selskapet m6 foreta i forbindelse med utarbeiding av rekneskapet for 2012.
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